
Decreto n°. 2846/2018

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado 
do Paraná, para o exercício financeiro de 2018.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município no valor 
de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil, reais) conforme Relatório de Alteração Orçamentária 
anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge 
D’Oeste, Estado do Paraná aos vinte dias do mês 
de dezembro do ano de dois mil e dezoito, 56° 
anos de emancipação.

4
{ PUBLJCÀD© NO O 

- p O  • ....%

M T A ' * DE | R PAIXAO

Av. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÂO JORGE D’OESTE - PARANÁ



Município de São Jorge D'Oeste - 2018
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Página: 1

L e i/A to  n °  4 2 7 9  - D e c r e t o  n °  2 8 4 6 /2 0 1 8  d e  2 7 /1 2 /2 0 1 8 E scopo N° A no

A u to riza ç ão : 3730  Lei o rd iná ria Lei O rça m e n tá ria  A n u a l - LO A 821 2017

C réd ito  a d ic io n a l R ecurso  d o  c ré d ito  a d ic io n a l P rev isto R ea lizad o

S u p le m e n ta r E xcesso  de  A rre cad a çã o 88 .000 ,00 0,00

S u p le m e n ta r E xcesso  de  A rre cad a çã o 0,00 88 .000 ,00

D espesa

10 S E C R E T A R IA  DE E D U C A Ç Ã O , C U L T U R A  E E S P O R T E S A cré sc im o 8 8 .000 ,00

10.001 D epa rta m e n to  de  E d ucação R eabe rtu ra  por S u p le m e n taçã o

12 .361 .0 0 1 3 .20 3 8  Fundeb  - Fundo  de  M an. e Des. Ens. Fund. e  E duc. B ásica E xcesso  d e  A rre ca d a çã o  - R eal - V incu la do

3 .1 .9 0 .1 1 .0 0 .00  V E N C IM E N T O S  E V A N T A G E N S  F IX A S  - P E S S O A L C IV IL

1500 00101 F u ndeb  60%

C réd ito  ad ic io n a l: S u p le m e n ta r R ecu rso  do  c ré d ito  ad ic io n a l: E xcesso  de  A rre cad a çã o

R esu m o  a cu m u la d o R ecu rso  d o  c réd ito  a d ic io n a l T ipo  de a lte ração P rev isto R ea lizad o

S u p le m e n ta r E xcesso  de  A rre cad a çã o A cré sc im o 88 .000 ,00 0 ,00

S u p le m e n ta r E xcesso  de  A rre cad a çã o A cré sc im o 0 ,00 88 .0 00 ,0 0


